

浙江伟明环保股份有限公司

2023 第一季度报告

重要内容提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

第一季度财务报表是否经审计
是√否
(一)主要会计数据和财务指标

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 金额 (Amount). Rows include 营业收入, 归属于上市公司股东的净利润, etc.

非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 金额 (Amount). Rows include 非流动资产处置损益, 计入当期损益的政府补助, etc.

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用√不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用□不适用

Table with 3 columns: 项目 (Item), 变动比例(%) (Change Ratio), 主要原因 (Main Reason). Rows include 营业收入, 归属于上市公司股东的净利润, etc.

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

Table with 2 main sections: 1. 前10名普通股股东持股情况, 2. 前10名无限售条件流通股股东持股情况. Includes names, shares, and percentages.

三、其他提醒事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
√适用□不适用

(一) 环境治理业务
报告期内，各投产运营项目生产运营正常，公司控股的各垃圾处理项目一季度合计完成垃圾入库量742万吨。

(二) 装备制造业务
报告期内，装备制造材料装备销售收入，伟明设备成套环保装备制造产业基地一期项目投入运行。

(三) 新能源材料业务
公司首个1个万吨级总装建设项目建设进展顺利，温州锂电池新材料项目取得项目二期约180亩用地。

(四) 其他
1、公司于3月6日合资成立“MEIMING HONGKONG INTERNATIONAL HOLDING CO., LIMITED”。

2、报告期内，伟明设备联合签约的义县生活垃圾焚烧发电项目工程总承包合同，承担义县生活垃圾焚烧发电项目前期设备采购、供货及验收、渗滤液系统及化学水系统安装调试合同。

3、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

4、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

5、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

6、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

7、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

8、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

9、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

10、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

11、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

12、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

13、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

14、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

15、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

16、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

17、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

18、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

19、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

20、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

21、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

22、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

23、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

24、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

25、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

26、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

27、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

28、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

29、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

30、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

31、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

32、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

33、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

34、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

35、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

36、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

37、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

38、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

39、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

40、报告期内，伟明设备与浙江伟明盛源新材料有限公司(简称“伟明盛源”)与格林美签订战略合作协议。

浙江五洲新春集团股份有限公司

2023 第一季度报告

重要内容提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

第一季度财务报表是否经审计
是√否
(一)主要会计数据和财务指标

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 金额 (Amount). Rows include 营业收入, 归属于上市公司股东的净利润, etc.

非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 金额 (Amount). Rows include 非流动资产处置损益, 计入当期损益的政府补助, etc.

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用√不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用□不适用

Table with 3 columns: 项目 (Item), 变动比例(%) (Change Ratio), 主要原因 (Main Reason). Rows include 营业收入, 归属于上市公司股东的净利润, etc.

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

Table with 2 main sections: 1. 前10名普通股股东持股情况, 2. 前10名无限售条件流通股股东持股情况. Includes names, shares, and percentages.

三、其他提醒事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
□适用√不适用

四、季度财务报表
(一)审计意见类型
□适用√不适用

(二)财务报表
合并资产负债表
2023年3月31日

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 金额 (Amount). Rows include 流动资产, 非流动资产, 资产总计, etc.

编制单位:浙江五洲新春集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 金额 (Amount). Rows include 流动资产, 非流动资产, 资产总计, etc.

编制单位:浙江五洲新春集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 金额 (Amount). Rows include 流动资产, 非流动资产, 资产总计, etc.

编制单位:浙江五洲新春集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 金额 (Amount). Rows include 流动资产, 非流动资产, 资产总计, etc.

编制单位:浙江五洲新春集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

编制单位:浙江五洲新春集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

重要内容提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

第一季度财务报表是否经审计
是√否
(一)主要会计数据和财务指标

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 金额 (Amount). Rows include 营业收入, 归属于上市公司股东的净利润, etc.

非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 金额 (Amount). Rows include 非流动资产处置损益, 计入当期损益的政府补助, etc.

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用√不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用□不适用

Table with 3 columns: 项目 (Item), 变动比例(%) (Change Ratio), 主要原因 (Main Reason). Rows include 营业收入, 归属于上市公司股东的净利润, etc.

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

Table with 2 main sections: 1. 前10名普通股股东持股情况, 2. 前10名无限售条件流通股股东持股情况. Includes names, shares, and percentages.

三、其他提醒事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
□适用√不适用

四、季度财务报表
(一)审计意见类型
□适用√不适用

(二)财务报表
合并资产负债表
2023年3月31日

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 金额 (Amount). Rows include 流动资产, 非流动资产, 资产总计, etc.

编制单位:浙江五洲新春集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 金额 (Amount). Rows include 流动资产, 非流动资产, 资产总计, etc.

编制单位:浙江五洲新春集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 金额 (Amount). Rows include 流动资产, 非流动资产, 资产总计, etc.

编制单位:浙江五洲新春集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 金额 (Amount). Rows include 流动资产, 非流动资产, 资产总计, etc.

编制单位:浙江五洲新春集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

编制单位:浙江五洲新春集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

浙江伟明环保股份有限公司 2023年第一季度主要经营数据公告

公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第3号——行业信息披露》，浙江伟明环保股份有限公司(以下简称“公司”)现将项目运营并发电业务2023年第一季度主要经营数据公告如下:

一、发电业务:2023年第一季度，公司及下属相关控股子公司合计完成发电量8,781.23万度，上网电量4,282.99万度，上网电价0.62元/度，垃圾入库量267.23万吨(含生活垃圾、餐厨、污泥等垃圾，其中生活垃圾入库量266.20万吨)。

二、垃圾焚烧发电业务:2023年第一季度，公司及下属相关子公司合计完成发电量89,781.23万度，上网电量74,208.99万度，平均上网电价0.62元/度，累计完成已结算垃圾量43,197.09万度，垃圾焚烧入库量267.23万吨(含生活垃圾、餐厨、污泥等垃圾，其中生活垃圾入库量266.20万吨)。

三、装备制造业务:2023年第一季度，装备制造材料装备销售实现收入1,206.95万元。

四、新能源材料业务:2023年第一季度，新能源材料业务实现收入1,206.95万元。

五、环境治理业务:2023年第一季度，环境治理业务实现收入1,206.95万元。

六、其他业务:2023年第一季度，其他业务实现收入1,206.95万元。

七、投资收益:2023年第一季度，投资收益实现收入1,206.95万元。

八、公允价值变动损益:2023年第一季度，公允价值变动损益实现收入1,206.95万元。

九、资产减值损失:2023年第一季度，资产减值损失实现收入1,206.95万元。

十、其他:2023年第一季度，其他业务实现收入1,206.95万元。

十一、营业外收入:2023年第一季度，营业外收入实现收入1,206.95万元。

十二、营业外支出:2023年第一季度，营业外支出实现收入1,206.95万元。

十三、利润总额:2023年第一季度，利润总额实现收入1,206.95万元。

十四、所得税费用:2023年第一季度，所得税费用实现收入1,206.95万元。

十五、净利润:2023年第一季度，净利润实现收入1,206.95万元。

十六、归属于母公司股东的净利润:2023年第一季度，归属于母公司股东的净利润实现收入1,206.95万元。

十七、少数股东损益:2023年第一季度，少数股东损益实现收入1,206.95万元。

十八、综合收益总额:2023年第一季度，综合收益总额实现收入1,206.95万元。

十九、每股收益:2023年第一季度，每股收益实现收入1,206.95万元。

二十、净资产收益率:2023年第一季度，净资产收益率实现收入1,206.95万元。

二十一、总资产收益率:2023年第一季度，总资产收益率实现收入1,206.95万元。

二十二、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

二十三、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

二十四、应收账款周转率:2023年第一季度，应收账款周转率实现收入1,206.95万元。

二十五、应付账款周转率:2023年第一季度，应付账款周转率实现收入1,206.95万元。

二十六、存货周转率:2023年第一季度，存货周转率实现收入1,206.95万元。

二十七、流动资产周转率:2023年第一季度，流动资产周转率实现收入1,206.95万元。

二十八、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

二十九、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

三十、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

三十一、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

三十二、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

三十三、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

三十四、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

三十五、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

三十六、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

三十七、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

三十八、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

三十九、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

四十、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

四十一、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

四十二、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

四十三、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

四十四、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

四十五、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

四十六、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

四十七、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

四十八、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

四十九、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

五十、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

五十一、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

五十二、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

五十三、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

五十四、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

五十五、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

五十六、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

五十七、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

五十八、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

五十九、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

六十、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

六十一、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

六十二、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

六十三、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

六十四、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

六十五、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

六十六、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

六十七、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

六十八、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

六十九、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

七十、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

七十一、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

七十二、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

七十三、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

七十四、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

七十五、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

七十六、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

七十七、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

七十八、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

七十九、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

八十、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

八十一、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

八十二、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

八十三、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

八十四、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

八十五、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.95万元。

八十六、总资产周转率:2023年第一季度，总资产周转率实现收入1,206.95万元。

八十七、净资产周转率:2023年第一季度，净资产周转率实现收入1,206.